

**شنبه 21 اسفند 7 ربیع الثانی 12 مارس**

ابن حاج مفسر، ادیب و فقیه مالکی در سال 1232 هجری قمری ...



ابن حاج مفسر، ادیب و فقیه مالکی در سال 1232 هجری قمری  
 ابن حاج مفسر، ادیب و فقیه مالکی در سال 1232 هجری قمری به دیار باقی شتافت. ابوالفیض حمدون بن عبدالرحمن مشهور به ابن حاج بود و در فارس دنیا آمد و دوران رشد خود را در همان سرزمین سپری کرد. او آموزش علوم ادبی و دینی را نزد اساتیدی چون نباتی فراگرفت و در سفر به مکه معظمه با شیخ مرتضی انصاری ملاقات کرد و از وی کسب علم نمود. آوازه شهرت و مهارت ابن حاج در فقه و ادب چنان در هر شهر و دیار پیچیده بود که از جانب سلطان فانس مأموریت یافت برای سلطان وهابی، عبدالله سَعُود بن وهابی که مردم دیگر سرزمینها را به آئین خود می خواند، جوابیه ای تهیه کند و برای او ارسال دارد. این فقیه بزرگ در امر به معروف و نهی از منکر؛ و رفع ستم از مردم ستمدیده همت بسیار نمود. ابن حاج تألیفات متعددی در فقه، کلام، تفسیر و منطق و سایر علوم دارد که غالباً به صورت چاپی و برخی به صورت خطی از وی باقیست .

واگذاری امتیاز ساختن راه تهران - سواحل خلیج فارس به یحیی خان مشیرالدوله در سال 1307 هجری قمری  
 امتیاز ساختن راه تهران - سواحل خلیج فارس به یحیی خان مشیرالدوله برادر میرزا حسین خان سپهسالار در سال 1307 هجری قمری واگذار شد. اما همین امتیاز در چهاردهم جمادی الثانی سال 1307 هجری با وساطت میرزا حسین خان ابتدا به سرمایه گذاران انگلیسی بعد به بانک شاهی و در نهایت به کمپانی لینچ انتقال یافت. سرانجام در سال 1340 هجری تحت تأثیر اعتراض های شدید و مداوم مردم مسلمان ایران علیه این امتیاز استعماری که غارت ثروت ملی این مرز و بوم را از جانب استعمار انگلیس در برداشت، شاه قاجار به ناچار امتیاز این راهسازی را ملغی اعلام نمود. قابل توجه است که یک راه از تهران به کرانه خلیج فارس و از قم، کاشان، نائین، یزد و کرمان تا بندرعباس امتداد داشت و راه دیگر تهران را از طریق اصفهان و شیراز به بندرعباس متصل می ساخت .

دستگیری 47 تن از دانشجویان ایرانی مشغول تحصیل در آمریکا در سال 1358 هجری شمسی  
 پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، مردم و دولت ایران با اقدامات کینه توزانه دولت آمریکا روبرو شدند. از جمله این اقدامات دستگیری 47 تن از دانشجویان ایرانی مشغول تحصیل در آمریکا در سال 1358 هجری شمسی بود که در چنین روزی صورت گرفت.

درگذشت دکتر هوشنگ طاهری استاد برجسته دانشگاه، مترجم و منتقد در سال 1369 هجری شمسی  
 دکتر هوشنگ طاهری از استادان برجسته دانشگاه، مترجم و منتقد صاحب نام در عرصه هنر در سال 1369 هجری شمسی درگذشت. دکتر طاهری علاوه بر تدریس در دانشکده هنرهای دراماتیک و صدا و سیما با مطبوعات همکاری می کرد. وی از پیشگامان ترجمه فیلم نامه های آثار مدرن سینمایی در ایران محسوب می شود. تاریخ سینمای هنری و هنر اسلامی از جمله آثار دکتر هوشنگ طاهری بشمار می روند.

درگذشت حاج شیخ محمد طیب علایی نژاد در سال 1373 هجری شمسی  
 حاج شیخ محمد طیب علایی نژاد روحانی متعهد و مبارز ایرانی در زادگاهش اصفهان در سال 1373 هجری شمسی بدرود حیات گفت. وی با برگزار کردن جلسات تبلیغ و ارشاد به وظایف شرعی خویش عمل کرد. علایی نژاد با آگاه کردن مردم در متن مبارزه ملت مسلمان با رژیم طاغوت قرار گرفت. حاج شیخ محمد طیب علایی نژاد در سال 1352 بدست عوامل ساواک دستگیر و زندانی شد اما در زندان نیز به مبارزه ادامه داد.

انعقاد معاهده تاریخی قسطنطنیه در استانبول ترکیه میان فرانسه، انگلستان و عثمانی در سال 1854 میلادی  
 معاهده تاریخی قسطنطنیه در استانبول ترکیه میان فرانسه، انگلستان و عثمانی در سال 1854 میلادی منعقد شد. در زمان امضای این معاهده بزرگ که جنگ کریمه از نتایج آن بود این سه کشور در برابر توسعه قدرت روسیه تزاری در اروپا شایان توجه است که در جنگ کریمه که بعد از انعقاد این معاهده روی داد؛ روسیه تزاری از قوای دول امضا کننده این معاهده شکست خورد.

استقلال مجدد سرزمین مغولستان در سال 1921 میلادی پس از شکست خوردن چینی‌ها از قوای شوروی و خروج آنان از مغولستان این سرزمین بار دیگر در سال 1921 میلادی استقلال یافت. مغولستان در سال 1911 میلادی پس از سقوط دولت «منچوکو» در چین، اعلام استقلال کرد اما چند سال بعد موافقت نامه‌ای میان مغولستان، چین و روسیه امضا شد و مغولستان تحت حمایت چین قرار گرفت و روسیه نیز بر امور خارجی این سرزمین نظارت مستقیم داشت. پس از وقوع انقلاب در روسیه؛ مغولستان از سلطه چینی‌ها و نظارت روسیه خارج شد.

آغاز نهضت عظیم نافرمانی در هندوستان به همت مهاتما گاندی در سال 1930 میلادی نهضت عظیم نافرمانی در هندوستان در سال 1930 میلادی به همت مهاتما گاندی رهبر فقید هند آغاز شد. این نهضت بزرگ که کلیه میهن پرستان و آزادیخواهان هندی در آن شرکت داشتند به سبب تصمیمات جدید دولت استعماری انگلیس مبنی بر افزایش مالیات نمک برپا شد. گاندی برای مبارزه همراه 78000 تن از یاران خویش به تهیه نمک پرداخت. در این ماجرا دهها هزار هندی زندانی شدند و کارادارات در سراسر هند مختل شد.